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BIBLIOGRAFÍA FUNDAMENTAL BICENTENARIO 
 

1812-1987. 175 ANIVERSARIO DE LA CONSTITUCIÓN DE 1812. Diputación 

de Cádiz, 1987. 402pp. Rúst.  

Abad León, F. ARNEDO Y SU COMARCA DURANTE LA GUERRA DE LA 

INDEPENDENCIA (Estudio documental). Dip. Prov. Logroño. Patronato "José M. 
Cuadrado". Logroño, 1975. 151pp. Rúst.  

Acedo Castilla, José F. DEL DESPOTISMO ABSOLUTISTA AL LIBERALISMO 

CONSTITUCIONAL. Real Acad. Sevillana de Buenas Letras. Sevilla, 1963. 39pp. 

Rúst.  

Adserà Martorell, Josep. Relació de metges i apotecaris que tenia la ciutat 

quan el setge i assalt a Tarragona el 1811. Acadèmia de Ciències Mèdiques de 
Catalunya i Balears. Tarragona. 1985. 16pp. Rúst.  

Aguado Sánchez, Francisco. EL DUQUE DE AHUMADA. FUNDADOR DE LA 

GUARDIA CIVIL. Serv. Hº Guardia Civil. Mad., 1969. 465pp. Muchas fotografías. 

Tela edit.  

Aguado, Emiliano. DEL SIGLO XVIII A NUESTROS DÍAS. Edic. Escorial. Mad., 
1942. 192pp. Rúst.  

Agustino Padre Maestro Salmón. RESUMEN HISTÓRICO DE LA REVOLUCIÓN DE 

ESPAÑA. Cádiz, 1814. En 1815 se dictó una R.O. en la que se ordenaba la retirada 

en mano de todos los ejemplares por verter opiniones contrarias a los padres del 

Rey.  

Ahumada, Fernando. GERONA, LA INMORTAL (1808-1809). Colecc. Bibliog. 
Militar. Toledo-Madrid, 1935. 372pp+12 fotogrs. y planos. Rúst.  

Al tribunal de la opinión pública. Pascual de Arza. La Coruña. 1820. 29pp. Rúst.  

Alcázar, Cayetano. El Madrid del dos de mayo. Ins. De Estudios Madrileños. 
Madrid. 1952. 27pp. Rúst. Itinerarios de Madrid IV.  

Aldana Fernández, Salvador. LA REVOLUCIÓN DE 1820 EN VALENCIA. Sdad. 
Castellonense de Cultura. Castellón, 1955. 28pp. Rúst.  

Aldington, Richard. EL DUQUE DE WELLINGTON. Fondo Cult. Ec. Méx., 1985. 

527pp+12 láms. Rúst.  

Alexander, Don W.; LA CATALUNYA RESISTENT A LA DOMINACIÒ FRANCESA 

(1808-1812). Scholarly Resources Inc., Wilmington, DL, 1985.  

ALIANZA DE DOS MONARQUÍAS: WELLINGTON EN ESPAÑA. Fundación 

Hispano-Británica y Ayunto. de Madrid. Mad., 1988. Exposición en el Museo Mpal de 
Madrid. 19 oct.-11 dic. 1988. 457pp. Muchas ilustracs. Rúst.  

Alonso Alvarez, L. COMERCIO COLONIAL Y CRISIS DEL ANTIGUO RÉGIMEN 

EN GALICIA (1778-1818). Luis Alonso Alvarez. Xunta de Galicia, 1986. 279pp. 

Ilustracs. y cuadros estadísticos. Rúst.  
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Alonso Baquer, Miguel. EL EJÉRCITO EN LA SOCIEDAD ESPAÑOLA. Ed. del Mov. 

Mad., 1971. 315pp.+ 7 láms. Rúst.  

Alonso Baquer, Miguel. EL MODELO ESPAÑOL DE PRONUNCIAMIENTO. RIALP. 
Mad., 1983. 270pp. Rúst.  

Alonso, J. R. HISTORIA POLÍTICA DEL EJÉRCITO ESPAÑOL. Edit. Nacional. 
Mad., 1974. 567pp. Tela  

Alonso, José Ramón. Un general madrileño: Castaños y su tiempo. Ins. De 
Estudios Madrileños. Madrid. 1976. 31pp. Rúst.  

Alvarez Castro, Mariano; EL CLERO DE LA DIÓCESIS DE VALLADOLID 

DURANTE LA GUERRA DE LA INDEPENDENCIA. Institución Cultural Simancas, 
Valladolid, 1981.  

Amado Loriga, Jover Zamora, De Fuentes Cervera, Corona Baratech, Alonso Alonso, 

De la Calzada, Méndez de Parada, Solano Costa y otros. LA GUERRA DE LA 

INDEPENDENCIA ESPAÑOLA Y LOS SITIOS DE ZARAGOZA. Universidad y 

Ayuntamiento de Zaragoza, 1958. 636pp.4 fotogrs.+1 plano desplegable. Rúst. 

Contiene los trabajos siguientes: Palafox, general de un ejército, caudillo de un 

pueblo. La guerra de la Independencia española en el marco de las guerras eurpeas 

de liberación (1808-1814). La organización de nuestro ejército en la guerra de la 

Independencia. Carácter de las relaciones hispano-francesas en el reinado de Carlos 

IV. La táctica en los tiempos de Napoleón. La ideología política de la guerra de la 

Independencia. El armamento en la guerra de la Independencia. La resistencia 

popular en la guerra de la Independencia: el guerrillero. La artillería en la guerra de 

la Independencia. Primero y segundo sitios de Zaragoza. El pueblo en la guerra de 

la Independencia: la resistencia en las ciudades. Los ingenieros militares en los 
Sitios de Zaragoza.  

Amado Lóriga, S. ASPECTOS MILITARES DE LA GUERRA DE LA 

INDEPENDENCIA. Inst. "Fernando el Católico". Zaragoza, 1959. 13pp. Rúst.  

Amador y Carrandi, Florencio. LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA EN LA 
GUERRA DE LA INDEPENDENCIA. Salamanca, 1986. 141pp. Rúst.  

Amorós, Genovés. VALÈNCIA CONTRA NAPOLEÓ. L'Estel. Valencia, 1967. 262pp. 
Ilust. Guaflex.  

Andrés y Almárza, Vicente. A los ciudadanos de la confederación patriótica de 
Málaga. Oficina de Vila. La Coruña. 1820. 10pp. Rúst. Reimpresión.  

Anónimo. BREVE Y SUCINTA AMONESTACION DE UN SACERDOTE A SUS 

COMPAÑEROS SOBRE LA CONSTITUCION Y DECRETOS DE LAS CORTES. 

Dedicada a la Diputación Provincial de Galicia. Imp. de Iguereta. La Coruña, 1821. 
24 pp. Rúst.  

Antón del Olmet, F. ACLARACIÓN HISTÓRICA. EL ARMA DE INFANTERÍA EN 

EL LEVANTAMIENTO DEL 2 DE MAYO DE 1808. Crónica militar del primer día de 

la Guerra de la Independencia: Fernando de Antón del Olmet. Imp. A. Marco. Mad., 
1908. 236pp. Rúst.  
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Antón del Olmet, Fernando de. La intervención de Cataluña en la Guerra de la 

Independencia. Imp. de la Casa Provincial de la Caridad. Barcelona. 1908. De la 

333 a la 341pp. Rúst. En el Boletín de la Real Academia de Buenas Letras de 
Barcelona, Año VIII, nº 30.  

Antón, José Luis. LA ANTORCHA SE APAGA. Diput. Prov. La Coruña. Coruña, 
1988. 537pp. Rúst.  

Aranguren, José Luis. MORAL Y SOCIEDAD. INTRODUCCIÓN A LA MORAL 

SOCIAL ESPAÑOLA DEL SIGLO XIX. Ed. Cuadernos para el diálogo. Mad., 1974. 
202pp. Rúst.  

Ardant, Louis; HISTOIRE DE NAPOLÉON. Lebigre Frères, Paris, 1837. Se trata de 
la 9ª edición que contiene una noticia histórica sobre el Duque de Reichstag.  

Arraiza, Jesús . GOIZUETA, UN PUEBLO NAVARRO EN LA GUERRA DE LA 

INDEPENDENCIA, SEGÚN UN MANUSCRITO DE LA ÉPOCA (1808-1814). 

Cuad. de la Cofradía Gastron. Pimiento Seco. Pamplona, 1988. 126pp. Rúst.  

Arriaza, J. B. POESÍAS PATRIÓTICAS. Imp. Rúst. General de Navarra. Pamplona, 
1958. 374pp. Rúst.  

Artaza, Ramón de. RECONQUISTA DE SANTIAGO EN 1809. Imp. Tejada. Mad., 
1909. 102pp. Rúst.  

Artola Gallego, Miguel. LOS ORÍGENES DE LA ESPAÑA CONTEMPORÁNEA. Inst. 
Est. Políticos. Mad., 1976. 684pp. Rúst.  

Artola, M. LA BURGUESÍA REVOLUCIONARIA (1808-1869). Alianza. Mad., 

1973. 434pp. Rúst.  

Artola, M. LOS AFRANCESADOS. 1a. edic. Pról. Gregorio Marañón. Sdad. Ests y 
Public. Mad., 1953. 335pp. 14 láms. Rúst.  

Artola, M. LOS AFRANCESADOS. Prol. Gregorio Marañón. Edic. Turner. Mad., 
1976. 347pp. Rúst.  

Arzadun y Zabala, Juan. NOTES ON THE WAR IN THE PENINSULA, 1808-10. 

Including The "Giron" Diaries. Royal Artillery Institution. Woolwich, 1911. 

56pp+1 mapa despleg. Rúst.  

Arzadun Zabala, Juan. Daóiz y Velarde. Imp. Bernardo Rodríguez. Madrid. 1908. 

28pp. Rúst.  

Arzadun, Juan. FERNANDO VII Y SU TIEMPO. Ed. Summa. Mad., 1942. 385pp. 
Rúst.  

Asensio Zan, I. Destrucción producida por los franceses en Ciudad Rodrigo.El 

Convento de Sta. Cruz. I Congreso de Historia de Salamanca.1989.Tomo 
III.Salamanca 

Astur, Eugenia. RIEGO. Estudio histórico-político de la Revolución del año. 

Consejería Educ. Cult. y Dep. Oviedo, 1984. Facsímil de la edic. de 1933. 
XV+550pp. Ilustracs.  
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Aubry, Octave. SAINTE-HÉLÈNE. I) La captivité de Napoléon. II) La mort de 

l'Empereur. Dos tomos. Edit. Flammarion. París, 1935. 315+335pp. Rúst.  

Avilés Fdez y otros, Miguel. LIBERALISMO Y ABSOLUTISMO. EDAF. Mad., 1982. 
249pp. Rúst. Ilustrac.  

Aymes, Jean René; LA GUERRA DE LA INDEPENDENCIA EN ESPAÑA (1808-
1814). Siglo XXI de España Editores, Madrid, 1974.  

Aymes, Jean René; LOS ESPAÑOLES EN FRANCIA (1808-1814). La 

deportación bajo el Primer Imperio. Siglo XXI de España Editores, Madrid, 

1987.  

Aymes, Jean-René. LA GUERRE D'INDÉPENDANCE ESPAGNOLE (1808-1814). 
Bordas. París, 1973. 158pp. Ilustracs. Rúst.  

Ayres de Magalháes Sepúlveda, Christovam. DICCIONARIO BIBLIOGRÁFICO DA 

GUERRA PENINSULAR. Imp. da Universidade. Coimbra, 1924. Cuatro tomos en 
dos vols. 424+427+462+214pp. Pasta.  

Azcárate, Pablo de. WELLINGTON Y ESPAÑA. Espasa-Calpe. Mad., 1960. 275pp. 

Ilustracs  

Azcárate, Pablo de. Wellington y España. Espasa-Calpe. Madrid. 1960. 275pp. 
Tela con sobrecubierta.  

Baeza, José. El dos de mayo. La gloriosa jornada. Araluce. Barcelona. 1943. 
162pp. Tela. Colección "Páginas Brillantes".  

Baldet, M. A VIDA QUOTIDIANA NOS EXÉRCITOS DE NAPOLEAO. Ed. L.Brasil. 
Lisboa, s/a. 313pp. Rúst.  

Barbastro Gil, Luis. LOS AFRANCESADOS. PRIMERA EMIGRACIÓN POLÍTICA 

DEL SIGLO XIX ESPAÑOL (1813-1820). Instituc. "Juan Gil-Albert". CSIC. Mad., 

1993. 197pp. Rúst.  

Baroja, Pío. EL ESCUADRÓN DEL BRIGANTE. Renacimiento. Mad., 1913. 407pp 
Pasta  

Baroja, Pío. JUAN VAN HALEN, EL OFICIAL AVENTURERO. Espasa-Calpe. Mad., 
1933. 359pp. Retrato. Ilustracs. Rúst.  

Barreiro Fernández, Ramón. GALICIA CONTEMPORÁNEA (ss. XIX-XX) 

HISTORIA POLÍTICA. Ed. Gamma, Coruña, 1982. Tres tomos. 518+512+447pp. 

Guaf.  

Barreiro Somoza, José. EL MOVIMIENTO DE LOS AFRANCESADOS GALLEGOS. 
Compostelanum. Vol. XVII. Santiago, 1972. Pp. 163-188. Rúst.  

Barreiro, J. R. LIBERALES Y ABSOLUTISTAS EN GALICIA. Ed. Xerais. Vigo, 
1982. 294pp. Rúst.  

Beaumont de Brivazac, Hubert; HISTORIA DE LAS CONSPIRACIONES 

TRAMADAS EN CATALUÑA CONTRA LOS EXÉRCITOS FRANCESES. Imprenta 



Bibliografía Bicentenario Asedios franceses de 1810.     VI Jornadas de Patrimonio.   CFIE C.Rodrigo Página 5 
 

de J. Alzine y P. Barrera, Barcelona, 1813. Obra en dos tomos y con texto bilingüe 

francés y español..  

Becerra, Emilio y Redondo, Fernando. Ciudad Rodrigo en la Guerra de la 
Independencia1988. Graficas Ortega S.A. Salamanca .192 pp. 

Bellogin, Ángel- Herrero, Sabino-López Morales, Blas. LA REVOLUCIÓN LIBERAL 

EN VALLADOLID(1808-1874). Caja España. Valladolid, 1993. 387pp. Símil piel 
edit.  

Belmas, J.; JOURNAUX DES SIÈGES FAITS OU SOUTENUS PAR LES FRANÇAIS 

DANS LA PÉNINSULE DE 1807 À 1814. Paris, 1836. Se trata del Atlas de gran 
formato con 24 planos. La obra tiene tres volúmenes de texto..  

Benaul, Josep M.; GUERRA I CANVI ECONÒMIC. L'IMPACTE DE LA GUERRA 

DEL FRANCÈS EN LA INDÙSTRIA TÈXTIL LLANERA.... Fundación Bosch y 
Cardellach, Sabadell, 1993.  

Benavides Moro, Nicolás y Yaque Laurel, José A.. El capitán general D. Joaquín 

Blake y Joyes. Regente del Reino, fundador del Cuerpo de Estado Mayor. 

Servicio Geográfico del Ejército. Madrid. 1960. 698pp Ilusts y Facsímiles. Rúst. 
Premio "Menorca" de Biografía.  

Beneyto, Juan. HISTORIA SOCIAL DE ESPAÑA Y DE HISPANOAMÉRICA. 
Aguilar. Mad., 1961. 519pp. Ilustracs. Rúst.  

Bennasar Alomar, M.; CABRERA. LA JUNTA GUBERNATIVA DE MALLORCA Y 

LOS PRISIONEROS DEL EJERCITO NAPOLEONICO. Palma de Mallorca, 1988.  

Bermúdez de Castro, Luis. Bobes o el león de los llanos. Espasa-Calpe. Madrid. 
1934. 203pp. Tela.  

Beulas i Albert Dresaire, Eloi; LA GUERRA DEL FRANCÈS A MATARÓ (1808-
1814). Patronat Municipal de Cultura de Mataró, Mataró, 1989.  

Blackeney, R. A BOY IN THE PENINSULAR WAR. Napoleonic Library. Greenhill 
Books. London, 1989. 382pp. Guaflex con sobrec.  

Blanch, Adolfo. HISTORIA DE LA GUERRA DE LA INDEPENDENCIA EN 

CATALUÑA. Ed. Frontis. Barc., 1968. 552pp. Rúst. con sobrec.  

Blanch, Adolfo; HISTORIA DE LA GUERRA DE LA INDEPENDENCIA EN EL 

ANTIGUO PRINCIPADO. Editorial Frontis, Barcelona, 1968.  

Blaquiere, Edward. HISTORYCAL REVIEW OF THE SPANISH REVOLUTION, 

INCLUDING SOME ACCOUNT OF RELIGION, MANNERS, AND LITERATURE IN 
SPAIN. G. & W. B. Whittaker. London, 1822. 656pp.+ 1 mapa desplegable. Pasta.  

Blasco Ibáñez, Vicente. HISTORIA DE LA REVOLUCION ESPAÑOLA. (Desde la 

guerra de la Independencia a la Restauración en Sagunto). Edit. Cosmópolis. 

Doce tomos en cuatro volúmenes. Mad. Pasta  

Bofarull, Antonio de; HISTORIA CRÍTICA DE LA GUERRA DE LA 
INDEPENDENCIA EN CATALUÑA. F. Nacente, Barcelona, 1886.  
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Bogoliúbov, Alekséi. UN HÉROE ESPAÑOL DEL PROGRESO: AGUSTÍN DE 

BETANCOURT. Seminarios y Ediciones. Mad., 1973. 188pp+8 láms. Rúst.  

Bonnet y Reverón, Buenaventura. LA JUNTA SUPREMA DE CANARIAS. Edit. 
Interinsular Canaria. La Laguna, 1980. 2 tomos. 334+ 456pp. Ilustrac. Rúst.  

Boppe, Paul; LOS ESPAÑOLES EN EL EJÉRCITO NAPOLEÓNICO. Algazara, 
Málaga, 1995.  

Borreguero Beltrán, Cristina. EL RECLUTAMIENTO MILITAR POR QUINTAS EN 

LA ESPAÑA DEL SIGLO XVIII. Orígenes del servicio militar obligatorio. Univ. 

Valladolid. Callad., 1989. 432pp. Facsímiles. Rúst.  

Bourne, Peter. LA CAÍDA DEL ÁGUILA. Rodas Ediciones. Mad., 19  

Bravetta, Héctor. NELSON. Iberia-Joaquín Gil Ed., Barc., 1943. 488pp+20 láms. 
Tela edit.  

Bravo Morata, Federico. DEL 2 DE MAYO AL FERROCARRIL. Cuartelazos Del 
Siglo XIX. Edic. Fenicia. Mad., 1972. 249pp. Ilustracs. Rúst.  

Brito Limpo, F. A. de. CONSIDERAÇOES ESTRATEGICAS E TACTICAS SOBRE A 

BATALHA DO BUSSACO. Imp. Nacional. Lisboa, 1887. 55pp.+ 1 plano de la 

batalla. Rúst.  

Bullón de Mendoza, Alfonso. Un prócer ilustre: el duque de Frias. Suero. Huelva. 

1958. 55pp. Rúst.  

Cabal, Juan. La Emperatriz Josefina y Madame Recamier. Juventud. Barcelona. 
1957. 190pp. Rúst.  

Cabanes, Francisco Xavier; HISTORIA DE LAS OPERACIONES DEL EXERCITO 

DE CATALUÑA EN LA GUERRA DE LA USURPACIÓN. Imprenta de la Gazeta, 

Tarragona, 1809. Título completo: Historia de las operaciones del Exército de 

Cataluña en la Guerra de la Usurpación, ó sea de la Independencia de España. 
Campaña primera. El "plan de la obra" tiene quince capítulos..  

Cabezas, Juan Antonio. Jovellanos. El fracaso de la Ilustración. Silex. Madrid. 
1985. 224pp. Rúst. Colección "Retratos de Antaño".  

Cabrera, H. REVOLUCION LIBERAL Y RESTAURACION BORBONICA. Mad., 
1978. 204pp. Rúst.  

Cadalso, Pedro; TRAGICOMEDIA EL LECHI BURLADO. Miguel Puigrubí, 

Tarragona.  

Caldevilla García-Villar, Jaime. UN FABULOSO CURA, TENIENTE GENERAL DE 

LOS EJÉRCITOS DE ESPAÑA. Pregón sobre el párroco de Villoviado. Junta 
Nacional de los "Círculos Vázquez de Mella". 32pp. Rúst.  

Calzada Rodríguez, Luciano de la. LA EVOLUCIÓN INSTITUCIONAL. LAS 

CORTES DE CÁDIZ: PRECEDENTES Y CONSECUENCIAS. Inst. "Fernando el 

Católico". Zaragoza, 1959. 43pp. Rúst.  
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Cambronero, Carlos. EL REY INTRUSO. Lib. Biblióf. Españoles. Mad., 1909. 196pp. 

Rúst.  

Cambronero, Carlos. José Bonaparte. El Rey intruso. Apuntes históricos 

referentes a su gobierno en España. Alderabán. Madrid. 1997. 202pp. Rúst. 
Colección "Vidas Privadas".  

Camp, Federico. LOS JESUITAS Y SUS DISCIPULOS A TRAVÉS DE LA 

INVASIÓN NAPOLEÓNICA (1808-1814). Tipog. Católica Casals. Barc., 1931. 

31pp. Ilustracs. Rúst.  

Camp, Federico; LA INVASIÓN NAPOLEÓNICA. Ediciones Aymá, Barcelona, 
1943.  

Cánovas Cervantes, S. COMO LLEGÓ A REINAR FERNANDO VII (Esbozo De La 
Corte De Carlos IV). Edit. del Norte.Mad., 1930. 129pp. Rúst.  

Cánovas Cervantes, S. EL PRIMER PRONUNCIAMIENTO (Proclamación Del 
Poder Absoluto 1814). Ed. del NorteMad., 1930. 121pp. Rúst.  

Cánovas Cervantes, S. EL PRONUNCIAMIENTO DE RIEGO (Otra Vez La 

Constitución De 1812). Ed. del Norte. Mad., 1930. 155pp. Rúst.  

Cánovas Cervantes, S. LAS CORTES DE CÁDIZ (Constitución De 1812). Ed. del 
Norte. Mad., 1930. 126pp. Rúst.  

Cánovas Cervantes, S. LOS SEIS AÑOS MALDITOS. (La ingratitud el Rey 
1814-1820). Ed. del Norte. Mad., 1930. 139pp. Rúst.  

Capes, Renalt. NELSON. Ed. Grijalbo. Barc., 1967. 310pp+10 grabs. Tela con 
sobrec.  

Carantoña Álvarez, Francisco. LA GUERRA DE LA INDEPENDENCIA EN 
ASTURIAS. Silverio Cañada. Salinas, 1984. 250pp. Rúst.  

Carantoña Álvarez, Francisco. REVOLUCIÓN LIBERAL Y CRISIS DE LAS 

INSTITUCIONES TRADICIONALES ASTURIANAS. Silverio Cañada. Gijón, 1989. 
360pp. Rúst.  

Carballal Lugrís, Julio. Porlier. Vía Láctea-Ayuntº La Coruña. La Coruña. 1997. 
110pp. Pasta.  

Cardús, S.; HISTORIAL DE LA GUERRA NAPOLEÒNICA A TERRASSA. Patronat 
de la Fundació Soler i Palet, Terrassa, 1976.  

Carmen, José Bernardo del. Noticia de la carrera literaria, escritos, proyéctos, 

enseñanzas y otros méritos y servicios de D. José Bernardo del Cármen, 

Erbella de Puga y Miranda, capitán de artillería en la guerra contra 
Napoleón. Imp. De Iguereta. La Coruña. 1814. 16pp. Rúst.  

Carner i Borrás, Antoni; HISTÒRIA I LLEGENDA DE LES BATALLES DEL BRUC. 
Rafael Dalmau, Barcelona, 1968.  

Carner i Borrás, Antoni; LES TROPES SUÏSSES A CATALUNYA DURANT LA 

GUERRA "DE LA INDEPENDENCIA". Rafael Dalmau, Barcelona, 1976.  
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Carner, Antoni; UN CAPITÀ BARCELONÍ EN TEMPS DE LA GUERRA DEL 

FRANCÈS. Rafael Dalmau, Barcelona, 1974.  

Carrasco y Quirós, Jayme. Exposición que de sus procedimientos como Juez 
presenta al público. Imp. De Arza. La Coruña. 1820. 22pp. Rúst.  

Carrasco y Sayz, Adolfo. ICONO-BIOGRAFÍA DEL GENERALATO ESPAÑOL. Imp. 

Cuerpo de Artillería. Mad., 1901. 914pp. Muchos facsímiles de firma de los 
personajes citados. Pasta.  

Carré Aldao, Eugenio. JUAN DÍAZ PORLIER. En el Boletín de la Real Academia 

Gallega, nº 20, de 20 octubre 1908. 4pp.+2 grabs.  

Carrick Moore, James. Traducc. y estudios de Ana Urgorri Rodríguez. RELATO DE 

LA CAMPAÑA DEL EJÉRCITO BRITÁNICO EN ESPAÑA al mando de su 

Excelencia Sir John Moore. Londres 1809. Dip. Prov. La Coruña. Coruña, 1987. 
368pp.+ Gran plano despleg. Ilustracs. Rúst.  

Carrocera, Buenaventura. NECROLOGIO DE LOS FRAILES MENORES 

CAPUCHINOS DE LA PROVINCIA DEL SAGRADO CORAZÓN DE CASTILLA 
(1609-1943). O.F.M. Ed. Magisterio Español. Mad., 1943. 383pp. Rúst.  

Casadesús, Presb José. TRES GRANDES INGLESES: MOORE, WELLINGTON, 
SHAKESPEARE. Hijos de Emilio Detouche. Barc., 1918. 80pp. Rúst.  

Casares, Carlos. OS ESCUROS SOÑOS DE CLIO. Ed. do Cerne. Santiago, 1981. 
139pp. Rúst.  

Casares, Carlos. OS ESCUROS SOÑOS DE CLIO. Ed. Galaxia. Vigo, 1984. 135pp. 

Rúst.  

Casariego, Evaristo J. MARQUÉS DE SARGADELOS O LOS COMIENZOS DEL 

INDUSTRIALISMO CAPITALISTA EN ESPAÑA. Inst. Est. Asturianos. Oviedo, 
1974. 301pp. Fotografs. Rúst.  

Casariego, J. E. ASTURIAS POR LA INDEPENDENCIA Y LIBERTAD DE ESPAÑA. 
Cuaderno Populares Culturales del I. D. E. A. Oviedo, 1979. 54pp. Rúst.  

Casariego, J. E.. La Asturias guerrera. Banderas, uniformes, emblemas, 

armamentos, personajes e historias militares asturianas. Caja de Ahorros de 
Asturias. Oviedo. 1977. 218pp Ilusts. Rúst.  

Casariego, J. Evaristo. REIVINDICACIÓN DEL MARISCAL ASTURIANO BOBES. 
I.D.E.A. Oviedo, 1982. 115pp. Rúst.  
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